
 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN 330/2021 
Bahía Blanca, 13 de agosto de 2021 

 

VISTO 

 El contenido de la Res CSU 274/2020 que aprueba el sistema de ingreso de la 

carrera de Medicina de la UNS por Trayecto de Afiliación Universitaria. 

Y CONSIDERANDO: 

La solicitud de la estudiante Demasi Karen (LU: 122068) de reconocer las materias 

aprobadas de la Licenciatura en Enfermería como créditos del TAU; 

Que Antropología y Salud (4511) e Introducción a la Salud Colectiva (20104) 

constan aprobadas en la historia académica  

Que ambas materias son de carácter cuatrimestral pudiéndose otorgar un crédito por 

cada una de ellas; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 11 de agosto; 

POR ELLO:  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Reconocer las materias aprobadas de la Licenciatura en Enfermería que 

constan en la historia académica, que figura como Anexo, de la estudiante KAREN 

AYLÉN DEMASI, LU 122068 como créditos compatibles para el TAU.  

ARTICULO 2°: Infórmese a la interesada, pase a la Dirección de Ingreso y certificaciones 

y cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 



 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

ANEXO 

 

 

 

  


		2021-08-17T18:13:59-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-08-17T18:33:36-0300
	RAMALLO German




